

# Smlouva o dílo

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník)

mezi:

## OBJEDNATELEM

### Fakultní nemocnice Ostrava

sídlo: 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava – Poruba

IČ: 00843989 DIČ: CZ00843989 (je plátcem DPH)

Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č.j. OP-054-25.11.90

Jednající: MUDr. Evžen Machytka, Ph.D., ředitel Fakultní nemocnice Ostrava

Kontaktní osoba: David Martinek – vedoucí VZT

(dále také jen „FNO“)

a

## ZHOTOVITELEM

Obchodní firma:	COND KLIMA s.r.o.		
Sídlo:	Krakovská 1095/33, 700 30 Ostrava – Hrabůvka		
IČ:	27828891	DIČ	CZ27828891 je plátcem DPH
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 52821			
Jednající:	Martin Mikšaník		
Bankovní spojení:	Komerční banka a.s., č.ú.: 43-1162040237 /0100		

I.

### Základní ustanovení

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí níže uvedené dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu.

II.

### Předmět plnění

Dodání a montáž 4 ks klimatizačních jednotek Toshiba pro Koronární jednotku intenzivní péče II, dle cenové nabídky zhotovitele č. 244.18., která tvoří nedílnou součást smlouvy.

III.

### Termín plnění

Termín realizace: 11-15.9.2018

Požadavek bude předkládán telefonicky p. Radovanu Hájkovi na tel. čísle [REDAKCE] nebo emailem [radek@cond-klima.cz](mailto:radek@cond-klima.cz)

IV.

### Místo plnění a způsob předání předmětu díla

Koronární JIP II, FN Ostrava, ulice 17. listopadu 1790/5, Ostrava - Poruba 708 52.

## V.

### Cena a platební podmínky

1. V souladu se zněním zákona č. 526/1990 Sb., o cenách se smluvní strany dohodly na ceně **181 960,- Kč bez DPH**. K ceně bude připočtena DPH ve výši **38 211,60 Kč**. Cena celkem včetně DPH činí **220 171,60 Kč**.
2. Cena je splatná na základě faktury vystavené zhotovitelem, která musí obsahovat:
  - číslo smlouvy
  - označení faktury, datum vystavení, datum splatnosti,
  - název, sídlo, IČ a DIČ objednatele i zhotovitele,
  - předmět plnění,
  - fakturovanou částku,
  - označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno,
  - náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.
3. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení na adresu: **efakturace-inv@fno.cz**.
4. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti, je objednatel oprávněn ji do doby její splatnosti vrátit zhotoviteli. Ten ji podle charakteru nedostatků buď opraví nebo vystaví novou. U této nové nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti.

## VI.

### Sankční ustanovení

1. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši stanovené předpisy občanského práva.
2. Zhotovitel se zavazuje při nedodržení smlouveného termínu plnění zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% provedením díla nebo jeho části jinou osobu pouze se souhlasem objednatele. V případě porušení této povinnosti se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši ceny díla sjednané touto smlouvou.
3. Dohodnuté smluvní pokuty zaplatí zhotovitel vedle škody, která vznikne objednateli porušením povinností, na něž se vztahuje smluvní pokuta.

## VII.

### Záruky

1. Zhotovitel ručí za kvalitu jím provedených prací dle této smlouvy po dobu **36 měsíců** od data předání díla bez vad objednateli.
2. Případné reklamace odstraní zhotovitel do 5 dnů od jejich uplatnění na vlastní náklady.
3. Objednatel není povinen dílo převzít, pokud vady samy o sobě nebo ve spojení s jinými budou bránit řádnému užívání díla.

## VIII.

### Ukončení smlouvy

1. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, která bude obsahovat vypořádání všech závazků, na které smluvní strany mohly pomyslet.
2. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou.
3. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové porušení, u kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem smlouvu uzavřít; zejména (avšak nikoliv výlučně):
  - a) prodlení zhotovitele s provedením díla o více než 60 dní;

- b) jestliže zhotovitel ujistil objednatele, že dílo má určité vlastnosti, zejména vlastnosti objednatelem vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně ukáže nepravdivým;
  - c) nemožnost odstranění vady díla;
  - d) v případě, že se kterékoliv prohlášení zhotovitele uvedené v této smlouvě ukáže jako nepravdivé;
  - e) v případě, že na majetek druhé smluvní strany je vedeno insolvenční řízení nebo je insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení.
4. V případě odstoupení od smlouvy dojde mezi stranami k vypořádání vzájemných vztahů souvisejících s již poskytnutými plněními mezi smluvními stranami v souladu s občanským zákoníkem. Účinky odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení.

### IX. Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možné činit písemně, a to formou číslovaných dodatků.
2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každá strana obdrží po jednom.
3. Veškeré právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku a ostatních obecně závazných právních předpisů.
4. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv.
5. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění, zhotovitel souhlasí s uveřejněním plného znění smlouvy, včetně všech jejích změn a dodatků.

V Ostravě, dne 05-09-2018

V OSTRAVĚ, dne 29. 9. 2018

39 FAKULTNÍ NEMOCNICE OSTRAVA  
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava-Poruba  
Tel.: +420 597 371 111, Fax: +420 596 917 340

MUDr. Evžen Machytka, Ph.D., ředitel

EPOND  
KLIMA

Martin Mikšaník



COND KLIMA s.r.o.

Krakovská 1095/33

700 30 Ostrava - Hrabůvka

Tel: 59 671 57 24; 603 170 643

IČO: 27828891

DIČ: CZ27828891



## CENOVÁ NABÍDKA č. 244.18

Akce: Montáž klimatizačních jednotek Toshiba na oddělení Koronární JIP 2

Kontaktní osoba : p. Martínek

Tel: [redacted], david.martinek@fno.cz

Datum: 20. 8. 2018

Poř.č.	Položka	Popis	M.j.	Mn.	j. cena	celkem
Dobrý den,						
předkládáme cenovou nabídku na montáž jednotek Toshiba dle prohlídky na oddělení Koronární JIP 2.						
Umístění venkovních jednotek bude na fasádě pod oknem.						
Odvod kondenzátu bude vyveden ven k venkovním jednotkám, případně dle možnosti do sifonu umyvadla .						
Přívod elektro bude natažen od rozvaděče k venkovní jednotce, zapojení jističe v režii FNO.						
Díl : 449 54 ZAŘÍZENÍ PRO OCHLAZOVÁNÍ STAVEB						
1	44954-0001	Vnitřní nástěnná jednotka Toshiba RAS-B10PKVSG-E1	ks	2	7690	15380
2	44954-0002	Venkovní kondenzační jednotka RAS-10 PAVSG-E1	ks	2	13880	27760
3	44954-0003	Vnitřní nástěnná jednotka Toshiba RAS-B13PKVSG-E1	ks	2	8290	16580
4	44954-0004	Venkovní kondenzační jednotka RAS-13 PAVSG-E1	ks	2	16800	33600
5	44954-0005	Cu potrubí vč. komunikačního kabelu	bm	32	550	17600
6	44954-0006	Plastová lišta 90*65	bm	24	230	5520
7	44954-0007	Odvod kondenzátu	bm	28	150	4200
8	44954-0008	Konzole pod venkovní jednotku	ks	4	920	3680
9	44954-0009	Přívodní kabel CYKY 3x1,5 vč. Lišt a montáže	bm	80	90	7200
10	44954-0010	Montáž split jednotky	kpl	4	5500	22000
11	44954-0011	Montážní kloubová plošina do 15m	kpl	1	11600	11600
12	44954-0012	Vakuová + tlaková zkouška	kpl	4	650	2600
13	44954-0013	Spojovací a kotvicí materiál	kpl	4	760	3040
14	44954-0014	Elektrorevize	kpl	1	3000	3000
15	44954-0015	Projekt skutečného provedení	kpl	1	5000	5000
16	44954-0016	Doprava	kpl	1	3200	3200
Celkem						181960

**Celkem za dílo bez DPH**

**181 960 Kč**

Předběžný termín montáže 11.-15.9.2018

Platnost cenové nabídky: 3 měsíce

Záruka na dílo a jednotky Toshiba: 36 měsíců.

Vypracoval: Hájek Radovan



COND KLIMA s.r.o.  
Krakovská 1095/33, 700 30 Ostrava-Hrabůvka  
IČO: 278 28 891, DIČ: CZ 278 28 891  
Tel: 596 719 734, 603 170 643